
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 253 del 01/04/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Adesione aziendale (ex Delibera n. 481/2021 vari lotti) alla Convenzione So.Re.Sa. S.p.A., per la
fornitura di “Sistemi di Immunochimica dedicati alla Medicina Trasfusionale destinati ai CC.QQ.BB.
della Regione Campania” –– Aggiornamento Tecnologico lotto 2 - Ditta Roche Diagnostics S.p.A.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Adesione aziendale (ex Delibera n. 481/2021 vari lotti) alla Convenzione So.Re.Sa. S.p.A., per
la fornitura di “Sistemi di Immunochimica dedicati alla Medicina Trasfusionale destinati ai CC.QQ.BB.
della Regione Campania” –– Aggiornamento Tecnologico lotto 2 - Ditta Roche Diagnostics S.p.A.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente, rappresenta che
ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n.
241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 481 del 10/06/2021, questa AORN ha aderito

alla Convenzione stipulata dalla So.Re.Sa. S.p.A.per i lotti n. 1,2 e 3 inclusi nella procedura
aperta per l’affidamento della fornitura quinquennale di Sistemi di Immunochimica dedicati
alla  medicina  Trasfusionale  destinati  ai  CC.QQ.BB.  della  Regione  Campania,  per  un
importo complessivo quinquennale di 809.822,50 oltre IVA al 22%;

- che il  lotto  n.  2  della  summenzionata  Convenzione  è  stato  aggiudicato  in  favore  della
Società Roche Diagnostics S.p.A. (CIG master 83429178E6) e ricomprende la fornitura di
reagenti  ed  accessori,  da  utilizzarsi  con  lo  strumento  in  noleggio  “Cobas  Pro  Sample
Supply Unit”;

- con Atto di Adesione prot. n. 19558/U del 24/06/2021 (CIG derivato n. 8801942850) questa
Azienda ha formalizzato l’adesione alla summenzionata Convenzione;

RILEVATO CHE
- in  data  30/11/2021,  è  pervenuta  a  questa  AORN  una  comunicazione  dalla  Roche

Diagnostics S.p.A. (versata in atti) circa l’aggiornamento codice dei nuovi test “Elecsys a
HBCII” ed “Elecsys Syphilis”, restando invariate le condizioni economiche;

- che  in  data  09/03/2022,  il  Direttore  della  UOC  Immunoematologia  e  Medicina
Trasfusionale,  Dott.ssa  Sonia  Raimondi,  ha  rimesso  per  le  vie  brevi  a  questa  UOC
un’ulteriore  comunicazione  (agli  atti),  sempre  a  firma  della  Ditta  Roche  Diagnostics
S.p.A., concernente il cambio dei codici relativamente al test “Elecsys HIC duo”, restando
invariate le condizioni dei prezzi in essere (All. 1);

- al contempo, nella suddetta nota, il precitato Direttore ha anche attestato e confermato la
conformità del prodotto (All. 2);

- in data 10/03/2022, la scrivente UOC, con nota prot. gen. n. 7999/U ha provveduto ad
informare di tali ultime circostanze la So.Re.Sa. S.p.A. (All.  3);

CONSIDERATO CHE
- con nota prot. SRA-0004377-2022 del 22/03/2022 la Centrale di Committenza Regionale

ha autorizzato, “secondo le previsioni del Capitolato Tecnico di gara ed il parere tecnico
favorevole”  la  proposta  di  aggiornamento  tecnologico  –  alle  medesime  condizioni

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

economiche contrattuali – presentato dalla Roche Diagnostics S.p.A. relativo al lotto 2 della
Convenzione di cui in premessa per i test “Elecsys a HBCII”, “Elecsys Syphilis” e “Elecsys
HIV Duo” (All.4); 

PRESO ATTO CHE
- il Direttore della UOC di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale ha confermato la

conformità del prodotto, come emerge dagli atti;
- che  il  suddetto  aggiornamento  tecnologico  non  comporta  aggravio  di  spesa  rimanendo

invariate le condizioni economiche di fornitura;

DATO ATTO CHE
- la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi

alla normativa legislativa vigente in materia;

ESAMINATI
- Tutti gli atti innanzi richiamati  e allegati alla presente e tutta la documentazione in atti

giacente;

RITENUTO
- di prendere atto della comunicazione trasmessa in data 22/03/2022 dalla So.Re.Sa. S.p.A.,

relativa  alla  proposta  di  aggiornamento  tecnologico  –  alle  medesime  condizioni
economiche contrattuali – presentata dalla Roche Diagnostics S.p.A., per i test “Elecsys a
HBCII”, “Elecsys Syphilis” e “Elecsys HIV Duo” nell’ambito della fornitura di prodotti di
cui alla Convenzione di “Sistemi di Immunochimica dedicati alla medicina Trasfusionale
destinati ai CC.QQ.BB. della Regione Campania”;

- di precisare che l’aggiornamento tecnologico comporta solo il cambio del codice repertorio,
rimanendo invariati sia il codice prodotto, sia il confezionamento;

- di  precisare,  altresì,  che l’aggiornamento tecnologico dei  test  in  questione è  a parità di
condizioni economiche contrattuali  e, pertanto, il  presente provvedimento non comporta
incrementi di spesa;

- di prendere atto, altresì, della conformità espressa in merito al suddetto aggiornamento dal
Direttore della UOC di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale; 

- di incaricare la scrivente UOC di aggiornare il contratto in essere con la succitata Ditta,
così da consentire alla UOC Farmacia Ospedaliera l’emissione dell’ordinativo;

ATTESTATO
- che la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione

conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;

PROPONE

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – PRENDERE ATTO della comunicazione trasmessa in data 22/03/2022 dalla So.Re.Sa. S.p.A.,
relativa  alla  proposta  di  aggiornamento  tecnologico  –  alle  medesime  condizioni  economiche
contrattuali – presentata dalla Roche Diagnostics S.p.A., per i test “Elecsys a HBCII”, “Elecsys
Syphilis” e “Elecsys HIV Duo” nell’ambito della fornitura di prodotti  di cui alla Convenzione di
“Sistemi di Immunochimica dedicati  alla  medicina Trasfusionale destinati  ai  CC.QQ.BB. della
Regione Campania”;
II – PRECISARE che l’aggiornamento tecnologico comporta solo il cambio del codice repertorio,
rimanendo invariati sia il codice prodotto, sia il confezionamento;
III – DI PRECISARE, altresì, che l’aggiornamento tecnologico dei test in questione è a parità di
condizioni  economiche  contrattuali  e,  pertanto,  il  presente  provvedimento  non  comporta
incrementi di spesa;
IV  –  DI  PRENDERE  ATTO,  altresì,  della  conformità  espressa  in  merito  al  suddetto
aggiornamento dal Direttore della UOC di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale; 
V – DI INCARICARE la scrivente UOC di aggiornare il contratto in essere con la succitata Ditta,
così da consentire alla UOC Farmacia Ospedaliera l’emissione dell’ordinativo;
VI – TRASMETTERE  copia della  presente determinazione al  Collegio Sindacale,  come per
legge, e alle UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Immunoematologia e Medicina Trasfusionale,
per quanto di rispettiva competenza;
VIII – RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere alla
fornitura in questione.

Il Funzionario Estensore 
Dott.ssa Ilaria Valentino

                
IL DIRETTORE f.f. U.O.C.

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – PRENDERE ATTO della comunicazione trasmessa in data 22/03/2022 dalla So.Re.Sa. S.p.A.,
relativa  alla  proposta  di  aggiornamento  tecnologico  –  alle  medesime  condizioni  economiche
contrattuali  – presentata dalla Roche Diagnostics S.p.A., per i  test  “Elecsys a HBCII”,  “Elecsys
Syphilis” e “Elecsys HIV Duo” nell’ambito della fornitura di prodotti  di cui alla Convenzione di
“Sistemi  di  Immunochimica  dedicati  alla  medicina  Trasfusionale  destinati  ai  CC.QQ.BB.  della
Regione Campania”;
II – PRECISARE che l’aggiornamento tecnologico comporta solo il cambio del codice repertorio,
rimanendo invariati sia il codice prodotto, sia il confezionamento;
III – DI PRECISARE, altresì, che l’aggiornamento tecnologico dei test in questione è a parità di
condizioni economiche contrattuali e, pertanto, il presente provvedimento non comporta incrementi
di spesa;
IV – DI PRENDERE ATTO, altresì, della conformità espressa in merito al suddetto aggiornamento
dal Direttore della UOC di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale; 
V – DI INCARICARE la scrivente UOC di aggiornare il contratto in essere con la succitata Ditta,
così da consentire alla UOC Farmacia Ospedaliera l’emissione dell’ordinativo;
VI – TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge,
e  alle  UU.OO.CC.  Farmacia  Ospedaliera  e  Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale,  per
quanto di rispettiva competenza;
VIII – RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere alla
fornitura in questione.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


























































































































































		CECERE PASQUALE




